МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

M/J.Jaty

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№ гу?

О представлении сведений по форме федерального государственного
статистического наблюдения 1-JIC за 2024 год

С целью обеспечения подготовки и своевременного представления сведений по
форме федерального государственного статистического наблюдения 1-ЛС за 2024
год, согласно требованиям приказа Федеральной службы государственной
статистики 09.04.2013 № 140 и Федерального закона от 30.12.2020 № 500-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об официальном статистическом учете и
системе государственной статистики в Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю :

1. Территориальным органам Федерального агентства по недропользованию
проинформировать недропользователей:

1.1. О необходимости предоставления в срок до 14.02.2025 статистической
информации, заполненной в соответствии с методическими указаниями.

1.2. Об осуществлении представления статистической информации в
электронном виде через Портал недропользователей и геологических организаций
«Личный кабинет недропользователя» на официальном сайте Роснедр в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - Личный кабинет
недропользователя) по адресу: https://lk.rosnedra.gov.ru/subsoil/ с заполнением
сведений форм во ФГИС «АСЛН».

1.3. О необходимости заполнения сведений по форме 1-ЛС согласно
Методическим указаниям по заполнению формы федерального статистического
наблюдения 1 -ЛС «Сведения о выполнении условий пользования недрами при
поисках, разведке и добыче углеводородного сырья» (версия 2024), размещенным в
глобальной сети Интернет на сайте Федерального агентства по недропользованию
www.rosnedra.gov.ru (раздел: «Документы/Приказы Роснедр»).

1.4. Довести до сведения недропользователей, что в случае отсутствия в
лицензиях плановых показателей, содержащихся в отчетности, недропользователи
должны заполнять сведения на основании последних утвержденных действующих
проектных документов.

1.5. В срок до 28.02.2025 обеспечить полноту поступления формы 1-ЛС с
проверкой наличия отчетных форм (по реестру лицензий МСБ УВС и с

J

использованием отчета «Недропользователи, не представившие отчетность 1-ЛС» в
разделе «Сводная отчетность») во ФГИС «АСЛН», и уведомлением
недропользователей о необходимости представления формы.

2. ФГБУ «Росгеолфонд» (Аракчеев Д.Б.):
2.1. В случае, если в отчетный период право пользования недрами по лицензии

прекращено, обеспечить возможность направления недропользователем сведений по
форме 1-ЛС через Портал недропользователей и геологических организаций
«Личный кабинет недропользователя».

3. ФГБУ «ВНИГНИ» (Мельников П.Н.):
3.1. Провести проверку полноты, качества заполнения, а также анализ и

обобщение представленных сведений по форме 1-ЛС во ФГИС «АСЛН».
3.2. В срок до 01.04.2025 представить в Роснедра предварительные итоги по

форме 1-ЛС по Российской Федерации, а в срок до 30.04.2025 - окончательные
сводные итоги.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каспарова.

Руководитель /^ [^--""у </ц h>^^~ О.В. Казанов

Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод
и сооружений.

Рассылка: В дело - 1 экз. (оригинал)
. О.С. Каспаров -- 1 экз. (копия)

Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
Д.Д. Жуков - 1 экз. (копия)
Н.Л. Ерофеева - 1 экз. (копия)
Территориальные органы Роснедр - 10 экз. (копия)
ФГБУ «ВНИГНИ» - 1 экз. (копия)
ФГБУ «Росгеолфонд» 1 экз. (копия)

Ходорко Ю.В.
8(499)254-11-11 доб. 10-59